
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    943    DEL     30/11/2018 

CONTRIBUTI STATALI PER LA MENSA SCOLASTICA: RIMBORSI DEI PASTI 
USUFRUITI DAL PERSONALE DELLA SCUOLA - ART. 7, COMMA 41 DEL DL 
95/2012 CONVERTITO NELLA LEGGE N. 135/2012 - ACCERTAMENTO A.F. 
2018. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1033 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 943 del 30/11/2018 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  nota  MIUR  prot.  n.  7554  del  27/11/2012  e  n.  7908  del 
10/12/2012 pubblicate  sul  sito del  Ministero,  nelle  quali  si  comunicavano i  criteri  e  le 
modalità per il riparto del “contributo” statale per la mensa scolastica e precisamente:

a) con riferimento al  numero di  classi  a tempo pieno (sezioni ad orario normale)  della 
scuola per l'infanzia e primaria e alle classi a tempo prolungato per la scuola secondaria di  
primo  grado  che  risultano  attivate  nel  corso  dell'anno  scolastico  concluso  nell'anno 
finanziario e desunte per i vari gradi di istruzione dal Sistema Informativo del MIUR in 
base all'organico di fatto;

b) su un diverso peso attribuito alle classi funzionanti nei vari gradi, in considerazione del  
diverso calendario scolastico per i vari gradi di scuola e la diversa incidenza del personale 
tra istruzione primaria, del'infanzia e secondaria di primo grado che può fruire della mensa, 
dando in ragione di ciò un peso maggiore nell'ordine alle classi dell'infanzia (5, 4), della 
primaria (2, 5), della secondaria di primo grado (1);

PRESO ATTO che sul conto di tesoreria del Comune di Cattolica è stato accreditato 
l'importo relativo al contributo per l'a.f. 2018 per il servizio “Mensa” relativo al personale 
scolastico delle scuole statali dell'infanzia e scuole primarie a tempo pieno per complessivi 
Euro 13.558,58;

RITENUTO  pertanto  necessario  provvedere  ad  accertare  l'importo  di  Euro 
13.558,58 relativo al contributo MIUR per il servizio Mensa fornito al personale insegnante 
delle scuole sopra indicate;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo e si intende totalmente richiamata;

Pratica n. 1033 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 943 del 30/11/2018 Pag. 2 di 3



2) - di  accertare l'importo di Euro 13.558,58 sul cap. E 199.000  “Contributo dello 
Stato  nelle  spese  per  le  mense  insegnanti”  -  del  Bilancio  2018  che  presenta  la 
necessaria  disponibilità  –  codice  SIOPE  e  Piano  dei  Conti  Finanziario  n. 
2.01.01.01.002 “Trasferimenti correnti da Ministero dell'Istruzione – Istituzioni Scolastiche”;

3) -  di  individuare  nella  persona  di:   Barbara  Bartolucci  –  Servizio  3.2  “Servizi 
Educativi”  la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/11/2018 
Firmato

Rinaldini Francesco / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1033 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 943 del 30/11/2018 Pag. 3 di 3


